

Conselho Municipal de Saúde Fazenda Rio Grande - PR



Publi	cado	no O	rgão
Ofic	ial do l	Munici	pio
No. 1	084 de_08	_Pg	A/s
Par		sa_ de <i>2</i> 0)IŠ

Resolução nº 30 / 2017 CMS/FRG

O Conselho Municipal de Saúde de Fazenda Rio Grande, conforme disposto no inciso III do art.198 da Constituição Federal, da Lei nº 8080 de 19 de Setembro de 1990, da Lei nº 8142 de 28 de Dezembro de 1990. Resolução 453 de 10 de Majo de 2012, e a Lei Municipal nº 985/13 de 22 de Outubro de 2013, em Reunião Ordinária de 19/12/2017.

Resolve:

Eleger a mesa diretória do Conselho Municipal de Saúde eleito na 10ª Conferência Municipal de Saúde realizada em 26 de Julho de 2017, homologado com o Decreto nº 4640/2017 de 14 de Dezembro de 2017, Gestão 2018-2021.

- Art. 1ª -Que são: Presidente, Vice- Presidente, 1º Secretário e 2º Secretário.
- Art. 2a- Presidente obteve um candidato Sr. Orlando Bonette o qual obteve 14 votos.
- Art. 3ª Vice- Presidente obteve três candidatos Sr. Francisco Expedito Damas Soares Junior com 2 votos, Sra. Sandra Mara Prucinio com 4 votos e Sra. Rute Benhuka com 8 votos.
- Art. 4°- 1° Secretário obteve um candidato Sr. Alberto Marsicano que obteve 12 votos e dois votos em branco.
- Art. 5°- 2° Secretário obteve uma candidata Sra. Jucimara Lucas da Cruz a qual obteve 14 votos
- Art. 6°- A mesa Diretória do Conselho Municipal de Saúde 2018-2021 será composta pelos Conselheiros: Presidente: Sr. Orlando Bonette, Vice-Presidente: Sra. Rute Benhuka, 1º Secretário: Sr. Alberto Marsicano Junior, 2º Secretário: Sra. Jucimara Lucas da Cruz.
- Art.7º- Haverá alternância anual entre Presidente e Vice-Presidente, não houve manifestação contrário

Art. 8º- Esta Resolução entra em vigor após sua publicação

Orlando Bonette Presidente